

Protokół Nr XLI
Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 3 marca 2009 r.

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 3 marca 2009 r.

1. Grzegorz Kuna
2. Anna Ślęzak
3. Wojciech Cichosz
4. Andrzej Pożarlik

Nieobecny radny Zbigniew Kos.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja z wykorzystania środków finansowych (w ramach dotacji Gminy) przez Dom Kultury w Strykowie i filię Domu Kultury z uwzględnieniem szczegółowego rozliczenia organizacji Dni Strykowa w 2008 r. Informacja o planowanej organizacji Dni Strykowa w roku bieżącym.
2. Sprawy różne.

Ad. 1.

Pan Konrad Kozłowski dyrektor OKiR w Strykowie przedstawił krótkie sprawozdanie z działalności i wykonania budżetu, powiedział, że zabezpieczenie w formie dotacji podmiotowej wyniosło 667.945 Zł, na utrzymanie Domu Kultury w Niesułkowie – 158.438Zł, ośrodek wodniacki – 27.900 Zł, wykonanie budżetu 48.272,87 zł, odsetki bankowe – 3.628,38 Zł, środki z lat ubiegłych – 167.687,34 Zł, razem budżet za 2008 rok wyniósł 901.097,19 Zł, w trakcie roku budżetowego OKiR nie otrzymał dotacji za XI/08 i XII/08 na kwotę ok., 100 tys. Zł.

Wykonanie budżetu na 31 grudnia 2008: 481.607 Zł dotacja, 43.812 uzyskane dochody, 7.500 darowizny, razem 542.611,85 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji 5.653,47 Zł.

Szczegółowe rozliczenie Dni Strykowa w roku 2008

- Gaze artystów wyniosły 68.350 Zł zespół Feel, kabaret OTTO,
- Wydatki na zabezpieczenie techniczne (scena, światło, dźwięk) 21.700 zł
- Wynajem agregatu prądotwórczego 8.545 Zł, paliwo do agregatu 3 tys. zł,
- Ochrona imprezy 14.186 Zł,
- Ubezpieczenie 600 zł
- Zabezpieczenie medyczne 300 zł,
- Zabezpieczenie elektryczne 400 zł
- Inne wydatki – papier, tusz, tablice informacyjne – 1.361 Zł

Dyrektor poinformował, że Dni Strykowa to impreza trzy dniowa połączona z Sobótkami, wydano na nie 119.736 zł, w tym. 4.800 sponsorzy, 2.480 – dochody ze stoisk, dochody z reklam – 10.300 zł, noclegi dla ekipy zapewnił ośrodek w Cesarce bezpłatnie.

Radny Wojciech Cichosz zapytał wg, jakich stawek liczono możliwość ustawienia się straganu.

Dyrektor odpowiedział, że wesole miasteczko i gastronomia jest zawarta w umowie, płacą ok. 5 tys. zł, jeżeli chodzi o stragany to jest ustalona stawka 50 zł od sztuki (stawka zwyczajowo przyjęta), wg dyrektora był to błąd, ponieważ są różne stoiska, mniejsze, większe, trzeba ustalić inny przelicznik, np. za 1m².

Radny Cichosz dał za przykład wystawy ŁODR w Bratoszewicach, gdzie stawki są wyższe i nikt się nie pyta czy ktoś chce płacić.

Radny Andrzej Pożarlik powiedział, że tego typu wystawy nie da się porównać z naszą imprezą, ponieważ w Bratoszewicach wystawiają się potężne firmy, nie do porównania ze straganami na Dniach Strykowa, powinien być opracowany regulamin imprez i ustalona stawka od 1m².

Radny Cichosz zaproponował zastanowienie się nad wykonaniem przyłącza energetycznego na zalewem strykowskim.

Dyrektor odpowiedział, że nie jest to takie proste, ponieważ są wykonawcy, którzy mają w kontrakcie zapewnione zasilanie z agregatu, gdzie prąd jest równy, jeżeli chodzi o przyłącze to już tak nie jest, a po za tym trzeba płacić cały rok za przesył, a jest to do wykorzystania raz w roku.

Następnie dyrektor Kozłowski poinformował, że na tegoroczne Dni Strykowa zarezerwowana jest kwota 75 tys. zł, wiadomo, że wystąpi Małgorzata Ostrowska oraz Ewa Farna – śpiewająca po polsku i czesku piosenkarka, która wystąpi na festiwalu w Opolu i Sopocie. Pan Kozłowski mówił, że będzie jak dotąd zabiegał o sponsorów oraz złoży wniosek na dotacje unijne, w roku ubiegłym także był złożony wniosek, jednak nie uzyskał akceptacji.

Następnie głos zabrał Burmistrz Andrzej Jankowski, powiedział, że był na spotkaniu u pani marszałek Hibner w sprawie środków unijnych dot. przedszkola i zagospodarowania zalewu. Na spotkaniu pani marszałek powiedziała, że jeżeli są inwestycje o znamionach komercji nie będą traktowane priorytetowo, zagospodarowanie zalewu należy do inwestycji komercyjnych, więc samorząd będzie miał mniejsze możliwości otrzymania dofinansowania mówił Burmistrz. 27 lutego br. miało być rozstrzygnięcie konkursu na rozbudowę przedszkola samorządowego, do tej chwili nie ma wiadomości o wynikach. Odnośnie Dni Strykowa Burmistrz powiedział, że nie da się za małe pieniądze zrobić czegoś, co spełni oczekiwania mieszkańców, są pewne koszty stałe, których nie można pominąć, trzeba także spełnić warunki imprez masowych, można oczywiście wykorzystać tylko lokalne zespoły, jednak Burmistrz sądzi, że Dni Strykowa powinny być realizowane w sposób profesjonalny.

Radny Cichosz powiedział, że powinniśmy zadać sobie pytanie, jaki charakter mają mieć Dni Strykowa, czy to ma być kolejny odpust, czy impreza, która pokazuje Gminę Stryków szerszemu ogółowi. Radny pytał także o sponsorów.

Dyrektor Konrad Kozłowski powiedział, że w Domu Kultury ćwiczy obecnie ok. 400 osób, aby pokazać się właśnie na Dniach Strykowa, można oczywiście zorganizować prezentacje lokalnych zespołów tylko w jeden dzień, ale społeczeństwu należy się gwiazda. Jeśli chodzi o sponsorów to są to firmy lokalne i nie są to duże pieniądze, gdy takie firmy się lokują to mówią, że chcą brać czynny udział w życiu kulturowym, a jak już są to mówią, że mają już przekroczony budżet na promocje, więc są to małe sumy, ale wystąpienia są każdego roku o wsparcie finansowe i rzeczowe. Zwracając się o wsparcie finansowe do firm o sponsoring Dni Strykowa występujemy z ofertą oferującą w zamian za środki finansowe reklamę słowną – mówił dyrektor OKiR..

Burmistrz mówił, że firmy udzielają się przy różnego rodzaju imprezach sportowych i kulturalnych, sponsorują także kluby sportowe.

Radny Pożarlik zauważył, że mówiono, że w budżecie jest za dużo na Dni Strykowa, pytał czy raz w roku nie powinna się odbyć impreza dobrze zorganizowana, czy naszym mieszkańcom już się nic nie należy, są ludzie, którzy chcą imprezy, ale znajdują się także osoby, które pytają, po co wydawać takie pieniądze. Można się pokusić, aby urozmaicić te Dni Strykowa, dołączyć imprezy towarzyszące, aby każdy znalazł coś dla siebie i rodziny,

żenadą jest plac nad zalewem, gdzie odbywa się ta impreza, trzeba się zastanowić, aby było to zrobione w sposób cywilizowany.

Środki przeznaczone na Dni Strykowa są wg radnego, Pożarlika wypośredkowane, dyrektor OKiR stara się, ma wyczucie, negocjuje. Radny pytał, czy wystarczające jest zatrudnienie w Ośrodku.

Pan Konrad Kozłowski powiedział, że chyba wszystkim zależy, aby przez Dni Strykowa zareklamować Gmin Stryków, jeśli chodzi o zatrudnienie to rozpatrywane jest zatrudnienie dodatkowej osoby nad zalew.

Przewodniczący Komisji powiedział, że temat dzisiejszego posiedzenia został wywołany na Komisji Rolnictwa w miesiącu lutym, głównym zarzutem kierowanym przez część radnych jest wersja oszczędnościowa Dni Strykowa. Mówił, czy Dni Strykowa, jako dni całej Gminy, bo to nie jest impreza zamknięta, czy mają być tak jak WOŚP, czy występy mają się odbywać na zasadzie grup lokalnych, Dni Strykowa powinny mieć swój styl, to jest inny cel, inne warunki, dobre jest połączenie stylu odpustowego i promocyjnego, gwiazdy mniejszego i większego formatu winny być, odwiedzają nas w tym czasie osoby spoza gminy i pieniędzy na ten cel nie jest za dużo. Przewodniczący zwrócił się do Dyrektora Kozłowskiego, aby kontynuował dalej swój plan i robił to jak najlepiej, jak potrafi, a Burmistrzowi życzył dalszego wspierania takich inicjatyw, nie ma zbędnych wydatków, gospodarka jest rozważna, są głosy niezadowolone, ale one zawsze będą.

Radna Anna Ślęzak przychyliła się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji, imprezy masowe były profesjonalne, nie tylko w Strykowie, ale także w Niesułkowie, w Bratoszewicach, radna uważa, że nie tylko drogi się ludziom należą.

Pan Konrad Kozłowski powiedział, że jeżeli jest inicjatywa społeczeństwa, to Dom Kultury musi wesprzeć i pomóc, ale ważne jest, aby propozycja wyszła od społeczeństwa.

Przewodniczący kończąc dyskusję powiedział, że Komisja będzie debatować na temat sprawozdania z wykonania budżetu w najbliższym czasie, więc dyskusję dzisiejszą kończy bez przyjęcia wniosku.

Ad. 2. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji poruszył sprawę szczepionek przeciwko rakowi szyjki macicy dla dziewczynek, powiedział, że skoro było rozpoczęte działanie w roku ubiegłym, to akcja powinna być kontynuowana, to bardzo ważna rzecz.

Burmistrz także potwierdził, że nie powinno się zaprzestać na jednorazowym szczepieniu, w roku bieżącym dziewcząt jest mniej, kwota poświęcona na ten cel przyniesie w przyszłości efekt, ponieważ profilaktyka jest zawsze ważna, to jest bardzo ważny program, nie zawsze rodziców stać na taki wydatek, będzie przygotowane wystąpienie do Rady o przyznanie dodatkowej kwoty, prowadzone są rozmowy z PZU w sprawie sponsoringu. Burmistrz powtórzył, że program powinien być kontynuowany, Burmistrz mówił także o badaniach mammograficznych na terenie naszej gminy, na które zgłosiło się dużo kobiet, więc świadomość w tym zakresie wzrasta.

Burmistrz mówił także o wspieraniu kultury, powiedział, że środki na ten cel są, jeżeli jest pomysł na zagospodarowanie czasu wolnego w danej miejscowości to takie inicjatywy są wspierane, ale nic na siłę.

Radny Cichosz zapytał o kwestie kopalni węgla brunatnego w Zgierzu, czy będzie przygotowany projekt uchwały, radny poprosił o sprzątnięcie z pól uprawnych siatek przeciwnieźnych.

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o kopalnie to Kopalnia Adamów odstąpiła od koncesji na odwierty, ale są różne pomysły na wykorzystanie innych zasobów.

Radny Cichosz mówił o programie telewizyjnym, w którym mówiono, że wycofanie kopalni Adamów to gra na zwłokę, Kopalnia czeka na zmianę ustawy.

Burmistrz mówił, że jest przygotowywana ustawa, na zasadzie spec ustawy, aby były uproszczenia w sensie planu zagospodarowania przestrzennego, kopalnia nie figuruje w planie zagospodarowania Województwa Łódzkiego i Gminy Zgierz, to jest pewien hamulec, ale lobby energetyczne jest bardzo silne.

Radny Pożarlik mówił o funkcjonowaniu agroturystyki, która w naszej gminie nie jest zbyt rozwinięta, a są środki do wykorzystania na dostosowanie podmiotów, zaadoptowanie budynków gospodarczych na agroturystykę, radny zaproponował, aby temat ten przedyskutować na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i rozpropagować wśród rolników ten temat.

Nie zgłoszono dalszych głosów.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Strykowie*

Grzegorz Kuna